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La Delibera di Assemblea n. 6 del 17/06/2021 stabilisce che “le nuove tariffe presenti nel “Tariffario per la realizzazione degli allacciamenti e le 

prestazioni accessorie al servizio” (Allegato C al presente provvedimento) siano applicate dai gestori:  

- all’entrata in vigore del presente provvedimento, per quanto riguarda le prestazioni richieste dalla disciplina sulla morosità di cui al REMSI (già 

operative in quanto derivanti da normative regolatorie di ordine superiore): punti da 7) a 13) dell’Allegato C; 

 - dal 01.01.2022, per quanto riguarda le rimanenti e preesistenti voci del Tariffario modificate a seguito dell’omogeneizzazione che si è operata in 

occasione del presente aggiornamento. Fino al 31.12.2021 restano in vigore le tariffe già applicate dai diversi gestori;” 

Sulla base della suddetta Delibera quindi, le modifiche al Tariffario entreranno in vigore come segue: 

- i punti da 7) a 13) integreranno la TABELLA A del Tariffario per tutti i Comuni, all’entrata in vigore del provvedimento, il 

01/07/2021; 

- dal 01.01.2022 entrerà in vigore la TABELLA A in sostituzione della pre-esistente, e le modifiche alla Tabella B. 
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Allegato C - Modifiche al “Tariffario per la realizzazione degli allacciamenti e le prestazioni accessorie al servizio”  

Nella sezione “Tariffario Servizio Acquedotto”, per tutti i Comuni dell’ATO, la TABELLA A viene sostituita dalla seguente: 

TABELLA A (Base moneta 2021) 

 

Descrizione 
Importo IVA esclusa 

€ 
IVA 

Rif. 

Regolamento 

1) Spese attivazione della fornitura, voltura o subentro contrattuale, trasformazione d’uso 35,00 10% Artt. 13, 17, 20 

2) Chiusura/riapertura del contatore o dell'opera di presa 35,00 10%  

3) Sopralluogo tecnico 35,00 10%  

4) Lettura contatore per volturazione o trasformazione d’uso 35,00 10% Artt. 13, 17, 20 

6) Fornitura temporanea di acqua per spettacoli viaggianti, fiere, ecc. (comp5esa attivazione e chiusura, al mese o 

frazione) 
100,00 10% Art. 9 

7) Gestione del sollecito bonario tramite raccomandata A/R per morosità 5,00 10% Art. 53 

8) Gestione dell’avviso di costituzione in mora tramite raccomandata A/R 5,00 10% Art. 53 

9) Limitazione della fornitura per morosità 35,00 10% Art. 53 

10) Limitatore di flusso 10,00 10% Art. 53 

11) Sospensione della fornitura per morosità 35,00 10% Art. 53 

12) Disattivazione della fornitura per morosità 40,00 10% Art. 53 

13) Riattivazione/ripristino dell’utenza morosa 35,00 10% Art. 53 

14) Verifica dell’apparecchio di misura:  

Art. 36 
- prova semplice 35,00 10% 

- sul posto tramite contatore campione 80,00 10% 

- presso il laboratorio di prova 105,00 10% 

15) Verifica della pressione 70,00 10% Art. 36 
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16) Preventivi di cui all’art. 24 commi 7 e 9 35,00 10% Art. 24 

 

 

Nella sezione “Tariffario Servizio Acquedotto”, per tutti i Comuni dell’ATO, nella TABELLA B, le voci seguenti: 

Verifica dell’apparecchio di misura: 

- prova semplice 

- sul posto tramite contatore campione 

- presso il laboratorio di prova 

Preventivi di cui all’art. 24 commi 7 e 9 

 

vengono eliminate. 


